
Av. Ene Garcez, Bloco II do CEDUC, Campus Paricarana, 

Bairro Aeroporto CEP: 69304-000 – Boa Vista-RR 

Fone (95) 3624-5780 – E-mail: leducarr@ceduc.ufrr.br 

                               
Portaria 001/2024-LEDUCARR 

 

        Boa Vista, 11 de janeiro de 2024. 

 

    A Coordenação Geral do Curso de Licenciatura em Educação do Campo-LEDUCARR, 

nomeada pela portaria - 3873 / 2023 – DARH, de 28 de dezembro de 2023, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias,  

 

              Resolve:  

Nomear para compor a comissão para a eleição do Coordenador do curso de Especialização 

em Educação do Campo: Metodologias para o Ensino de Ciências da Natureza e Matemática, os 

seguintes membros:  

 

 

NOMES FUNÇÃO 

Profª. Dra. Raquel Endalécio Martins Presidente 

Profª. Dra. Gladys Maria Bezerra de Souza Membro 

Prof. Dr. Bruno Maia Halley Membro 

Prof. Dr. Carlos Alberto de Souza Junior Suplente  

 

 

 

 
 

Profª. Dra. Jeneffer Araújo de Assunção 

Coordenadora Geral do Curso de Licenciatura  

em  Educação do Campo – LEDUCARR  

Portaria- 3873 / 2023 - DARH, SIAPE 2316784 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE EDUCAÇÃO 

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO DE RORAIMA 
 

mailto:leducarr@ceduc.ufrr.br

